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MEMÓRIA DE REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR 
 

DADOS DA REUNIÃO 

DATA DA 
REUNIÃO: 22 de outubro de 2018 

HORÁRIO DA 
REUNIÃO 

Início: 09h00min 
LOCAL DA 
REUNIÃO: 

Sala Presidência/ICMBio 

Brasília/DF Término: 12h32min 

 

PONTOS DE PAUTA 
 

TÍTULO DA PAUTA SÍNTESE DO ASSUNTO 

1 Regimento Interno DIMAN Apresentação do Regimento Interno da DIMAN para avaliação do Comitê Gestor 

2 Desmatamento no Bioma Cerrado Apresentação dos dados PRODES para às Unidades de Conservação Federais. 

3 Apresentação dos resultados do GTI ICMBio/FUNAI Análise e aprovação do documento pelo Comitê Gestor 

4 Regimento Interno DIPLAN Finalizar a apresentação do Regimento Interno da DIPLAN. 

 
 

QUADRO DE DELIBERAÇÕES/ENCAMINHAMENTO 

 ENCAMINHAMENTO/DELIBERAÇÃO 
PONTO DE 

PAUTA 
RELACIONADO 

ÁREA 
RESPONSÁVEL 

PRAZO 
OBSERVAÇÕES/ 

REGISTROS 
IMPORTANTES 

A 

Após leitura item a item da minuta do Regimento Interno da DIMAN, o mesmo foi aprovado 
com os ajustes propostos no texto. 
  

1 -- -- 
Não foi deliberado 

prazo 

B 
Foi realizada a apresentação dos dados PRODES, para conhecimento dos membros do Co-
mitê Gestor, sem pontos para deliberação.  

2 -- -- 
Não foi deliberado 

prazo 

C 
Apresentado o relatório do GTI, o Comitê deliberou pela aprovação da proposta com ressal-
vas e posterior encaminhamento de Oficio a FUNAI informando a aprovação. 

3 DISAT -- 
Não foi deliberado 

prazo 

D 
Por solicitação da DIPLAN, o item foi retirado de pauta e será apresentado em momento 
oportuno. 

4 DIPLAN -- 
Não foi deliberado 

prazo 



 

ÁREA NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL PRESENÇA 

1 GABIN Paulo Henrique Marostegan e Carneiro Presidente  paulo.carneiro@icmbio.gov.br Presente 

2 DIPLAN Silvana Canuto Medeiros Diretora  silvana.canuto@icmbio.gov.br Presente 

3 DIBIO Marcelo Marcelino de Oliveira Diretor  marcelo.marcelino@icmbio.gov.br Presente 

4 DISAT Cláudio Carrera Maretti Diretor claudio.maretti@icmbio.gov.br Presente 

5 DIMAN Ricardo Brochado Diretor ricardo.brochado@icmbio.gov.br Presente 

6 AUDITORIA José Carlos Moreira Pereira Auditor-Chefe jose.pereira@icmbio.gov.br Ausência Justificada  

7 PFE Virginia Araújo de Oliveira Subprocuradora Chefe virginia.araujo@agu.gov.br Presente 

8 GABIN Wajdi Mishmish Chefe de Gabinete wajdi@icmbio.gov.br Presente 
 
 
 

CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENÇA) 

LOCAL NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL PRESENÇA 

1 
 

GABIN Leandro da Silva Souza Chefe de Divisão leandro.souza@icmbio.gov.br 
Presente 

2 DCOM/GABIN Márcia Muchagata Chefe de Divisão marcia.muchagata@icmbio.gov.br Presente 

3 DGEM/GABIN Manuel Ferreira Filho EPPGG manuel.filho@icmbio.gov.br Presente 

4 DGEM/GABIN Osvaldo Martins de Moraes Filho Auxiliar administrativo osvaldo.filho.terceirizado@icmbio.gov.br Presente 

5 DIMAN Julia Zapata Rachid Dau Assessora Técnica julia.zapata@icmbio.gov.br Presente 

6 DMIF/CGPRO Kelly M. R. Borges Chefe de Divisão kelly.borges@icmbio.gov.br Presente 

7 CGPRO Luiz Felipe de Luca de Souza Coordenador Geral luiz-felipe.souza@icmbio.gov.br Presente 

8 CGCOT Marcelo Meirelles Cavallini Coordenador marcelo.cavallini@icmbio.gov.br Presente 
 
 

ELABORAÇÃO 

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO: Tainá dos Santos Seabra 

 


